
http://www.gdimitrakopoulos.gr 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  

-----  Μαρούσι,    31-8-2011 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  Αρ. Πρωτ. Βαθµός Προτ.                   

ΘΕΜΑΤΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  Α.Σ. 721/ 97817/Ζ2      

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΛΛΗΝΟΠΑΙΔΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ   

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΞΕΝΩΝ & ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ  
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ   

----- ΚΟΙΝ: 1.Συντονιστικό Γραφείο Μειονοτικών 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα  Παπανδρέου 37     Σχολείων Π/θμιας & Δ/θμιας  

Τ. Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι     Εκπ/σης Θράκης 

Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr     Π. Τσαλδάρη 56-58, Ταχ. Θυρίδα 351 

Πληροφορίες: Ειρήνη Ζούρα     691 00 Κομοτηνή 

Τηλέφωνο: 210 344 3432  

 

2. Περιφερειακό Δ/ντη Εκπαίδευσης 

    Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης 
FAX: 210 344 3371 

 
3. Προϊσταμένους 1

ου
 & 2

ου
 Γραφείου  

    Π.Ε. Ν. Ροδόπης 
ΘΕΜΑ: 

 
4. Προϊσταμένους 1

ου
 & 2

ου
 Γραφείου 

   Π.Ε. Ν. Ξάνθης 

  5. ΠΥΣΔΕ Κέρκυρας 

 
 6. ΠΥΣΔΕ Δωδεκανήσου 

 

Αποσπάσεις εκπαιδευτικών  
στα Μειονοτικά Σχολεία Β/βάθμιας 

Εκπαίδευσης Θράκης  
για το σχολικό έτος 2011-2012. 

 7. ΠΥΣΔΕ Θεσπρωτίας 

 

 

  8. ΠΥΣΔΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

   9. ΠΥΣΔΕ Άρτας 

   10. ΠΥΣΔΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

   11. ΠΥΣΔΕ Δ’ Αθήνας 

   12. ΠΥΣΔΕ Ξάνθης 

   13. ΠΥΣΔΕ Ροδόπης 

 

Έχοντας υπόψη: 



http://www.gdimitrakopoulos.gr 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, περίπτ. Γ΄ και του άρθρου 55, παρ. 1ζ του 

Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30-9-1985, τ. Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2341/95 (ΦΕΚ 208/6-10-1995, τ. Α΄) «Ρύθμιση 

θεμάτων του εκπαιδευτικού προσωπικού μειονοτικών σχολείων της 

Θράκης και της Ειδικής Παιδαγωγικής Ακαδημίας Θεσσαλονίκης και 

άλλες διατάξεις». 

3. Την με αριθμ. Ζ2/411/8-11-95 (ΦΕΚ 954/20-11-95, τ. Β΄) Υ.Α. 

«Αρμοδιότητες Υ.Σ.Μ.Ε.» όπως τροποποιήθηκε από την αριθμ. 

Ζ2/244/29-6-01 (ΦΕΚ 904/16-7-2001, τ. Β΄) όμοια. 

4. Την με αριθ. Υ274 (ΦΕΚ1595/01-10-2010) Απόφασης του Πρωθυπουργού 

«Καθορισμός αρμοδιοτήτων της Αναπληρωτού Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου 

Μάθησης και Θρησκευμάτων Φωτεινής Γεννηματά.» 

5. Τις εγκυκλίους με αριθμ. πρωτ. α) Α.Π.Φ.11.2/1218/17-9-2011 

«Αποσπάσεις εκπ/κών σε μειονοτικά σχολεία και Γραφεία Μειονοτικής 

Εκπ/σης» και β) Α.Π.Φ.11.2/1219/17-6-2011 «Κενές θέσεις  για τις 

αποσπάσεις εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπ/σης σε Μειονοτικά  Σχολεία» 

του Συντονιστικού Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Πρωτ/θμιας και 

Δευτ/θμιας Εκπ/σης Θράκης. 

6. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.11.2/1463/28-7-2011 έγγραφο του Συντονιστικού 

Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Θράκης. 

7. Το απόσπασμα της με αριθμ. 21/28-7-2011 Πράξης του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Μειονοτικής Εκπαίδευσης. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

Την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών, για το συμφέρον της υπηρεσίας, στο 

έναντι εκάστου αναγραφόμενο σχολείο, με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το 

δημόσιο μέχρι τη λήξη του σχολικού έτους 2011-2012: 

 

    
 



http://www.gdimitrakopoulos.gr 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

 

  1.Φλόκα Ξανθούλας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιδιωτικό Μ/κό  

Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης. 

            2.Μιχαηλίδου Αφροδίτης, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ  Δυτ. Θεσσαλονίκης, στο    

Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης 

    3.Χάιλα Αθανασίας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιδιωτικό Μ/κό   

Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης 

4.Στεργιανίδου Ευαγγελίας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιδιωτικό Μ/κό 

Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης 

5.Κλειτσιώτη Χρυσούλας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιδιωτικό Μ/κό 

Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης 

6.Ματσούδη Ζηνοβίας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιδιωτικό Μ/κό 

Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης 

7.Θεοδοσίου Σοφίας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιδιωτικό Μ/κό 

Γυμνάσιο -Λύκειο Ξάνθης 

8.Χατζοπούλου Ασημένιας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιδιωτικό Μ/κό 

Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης 

9.Πανέλη Ελένης, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο - 

Λύκειο Ξάνθης 

10.Ιωαννίδου Σοφίας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιδιωτικό Μ/κό 

Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης 

11.Παπακωνσταντίνου Ζαχαρούλας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο 

Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης 

12.Τσόλκα Μάγδας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Δ΄ Αθήνας, στο Ιδιωτικό Μ/κό 

Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης 

13.Τσιακπίνη Ελένης, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιεροσπουδαστήριο 

Κομοτηνής 

14.Κατσαβέλη Ιωάννη, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιεροσπουδαστήριο 

Εχίνου 

15.Παλάζη Περιστέρας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ροδόπης, στο 

Ιεροσπουδαστήριο Κομοτηνής 

16.Κούδα Αμαλίας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Κέρκυρας, στο Ιεροσπουδαστήριο 

Κομοτηνής 

17.Παπανικολάου Χρύσας, φιλολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Δωδεκανήσου, στο Μ/κο 

Γυμνάσιο-Λύκειο Κομοτηνής 

   18.Μπάτζιου Μαρίας, Μαθηματικού, από το ΠΥΣΔΕ Ροδόπης, στο   

Ιεροσπουδαστήριο Κομοτηνής 

19.Ουζούνη Αθανασίου, Φυσικών Επιστημών, από το ΠΥΣΔΕ Ροδόπης, στο Μ/κό 

Γυμνάσιο - Λύκειο Κομοτηνής 

20.Τόνα Πασχαλίνας, Οικονομολόγου, από το ΠΥΣΔΕ Ξάνθης, στο Ιδιωτικό Μ/κό 

Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης 



http://www.gdimitrakopoulos.gr 

http://www.gdimitrakopoulos.gr 
 

21.Παπακωνσταντίνου Αναστασίας, Πληροφορικής, από το ΠΥΣΔΕ Ανατ. 

Θεσσαλονίκης, στο Ιδιωτικό Μ/κό Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης 

22.Καταραχιά Ιγνάτιου, Πληροφορικής, από το ΠΥΣΔΕ Άρτας, στο Ιδιωτικό Μ/κο 

Γυμνάσιο-Λύκειο Ξάνθης 

23.Καλαϊτζής Χρήστος, Πληροφορικής, από το ΠΥΣΔΕ Θεσπρωτίας, στο 

Ιεροσπουδαστήριο Κομοτηνής 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Η  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  

  

  

  ΦΩΤΕΙΝΗ ΓΕΝΝΗΜΑΤΑ 

 
 

 

 

 

 

Εσωτ. Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού 

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

4. Γραφείο Ειδικής Γραμματέως 

5. Δ/νση Προσωπικού Π/θμιας Εκπ/σης 

6. Δ/νση Προσωπικού Δ/θμιας Εκπ/σης 

7. Δ/νση Ξένων και Μ/κών Σχολείων Τμήμα Α΄(2) 

 
 

 
 
 


